MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 1245 - Novembro/2023
Portaria Nº 54/2023
(CT/CMPP/UFPI)

Teresina, 16 de Novembro de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 Universidade Federal do Piauí
Campus Ministro Petrônio Portella

Centro de Tecnologia

PORTARIA CT/CMPP/UFPI Nº 54, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

Designa a composição do Núcleo Docente Estrutu-
rante - NDE do Curso de Graduação em Engenharia
Elétrica.

O Diretor do Centro de Tecnologia, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regi-

mentais, tendo em vista o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019 e, considerando:
- o que estabelece a Resolução nº 522/2023-CEPEX/UFPI;
- o que estabelece a Portaria nº 97/2023 – PREG/UFPI;
- a Ata da 81ª Reunião do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia Elétrica,

    realizada no dia 17/08/2023.

RESOLVE:

Art.  1º Designar a composição do Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de Enge-
nharia Elétrica, do Centro de Tecnologia, do Campus Ministro Petrônio Portella - CMPP, desta universi-
dade, com mandato de 2 (dois) anos, da forma que segue:

DOCENTE CONDIÇÃO MANDATO
Prof. Otacílio da Mota Almeida Nato 01/12/2022 à 30/11/2024

Prof. Francisco Everton Uchôa Reis Nato 01/12/2022 à 30/11/2024

Prof. Bartolomeu Ferreira dos Santos Júnior Membro 17/08/2023 à 16/08/2025

Profa. Fabíola Maria Alexandre Linard Membro 17/08/2023 à 16/08/2025

Prof. Fábio Rocha Barbosa Membro 17/08/2023 à 16/08/2025

Prof. José Medeiros de Araújo Junior Membro 17/08/2023 à 16/08/2025

Prof. Rafael Rocha Matias Membro 17/08/2023 à 16/08/2025

Art.  2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da

UFPI, de acordo com o art. 4º, do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República.

Teresina (PI), 16 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Marcos Antônio Tavares Lira
 Diretor do Centro de Tecnologia